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Shogeria tregtare:NEZA " . PF- 2008

Al
~ JAKTIVET AFATSHKURTRA

AKTIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2008

Viti paraardhés
31.12.2007

1

Aktive monetare

3,368,419

4,807,044

2

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

3,368,419

4,807,044

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

154,102

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

(iii) Instrumente té tjera borxhi

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

154,102

Inventari

(i) Léndét e para

(ii) Prodhim né proces

(i) Produkte té gatshme

(iv) Mallra pér rishitje

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra t&€ mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

2,817,521

809,480

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

6,340,042

5,616,524

AKTIVET AFATGJATA

nvestimet financiare afatgjata

ii) Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje

i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

iii) Aksione dhe letra té tjera me vleré

(
(
(
(

iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

2

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndértesa

(ii)) Makineri dhe pajisje

1,420,607

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2

1,420,607

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (l)

1,488,108

1,420,607

TOTALIT AKTIVEVE (I + II)

7,828,150

7,037,131




PASIVI

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shénime

Viti raportues
31.12.2008

viu

paraardhés
24.192 2007

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativét

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono té konvertueshme

 Totali 2

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

180,000

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

101,680

98,181

il

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

138,249

76,943

N

(iv) Hua té tjera

384,686

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

419,929

559,810

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (l)

419,929

559,810

DETYRIME AFATGJATA

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga'qeraja financiare

n

(ii) Bonot e konvertueshme

(%))

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (I)

TOTALI | DETYRIMEVE

419,929

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat

N

Kapitali g€ i pérket aksionaréve té shogérisé me

w

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

100,000

N

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

6,377,321

5,808,221

Fitimi (humbja) e vitit financiar

930,900

569,100

TOTALI | KAPITALIT (lll)

7,408,221

6,477,321

Hlw I |-

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111)

7,828,150

7,037,131




Shogqeria tregtare:NEZA " . PF- 2008

Viti raportues

Viti paraardhés

Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2008 31.12.2007
1[Shitjet neto 11 7,390,966 6,926,463
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézim - -
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshn . - -
4|Materialet dhe mallrat e konsumuara 1 (3,820,670) (3,623,809)
5|Kosto e punés 11
Pagat e personelit (2,261,143) (1,875,323)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (278,126) (297,442)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet - -
7|Shpenzime té tjera - (1,762,465)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (6,359,939) (7,559,039)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 13.95% 1,031,027 (632,576)
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolly - -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 - 1,343,951
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 3,306 -
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13|Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare 3,306 1,343,951
I
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 13.99% 1,034,333 711,375
15(Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 103,433 142,275
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 930,900 569,100
T7|Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -

T




Shogeria tregtare:NEZA " . PF- 2008

: s : Viti raportues || Viti paraardhes
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte || Shenime 2008 2007
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 1,034,333 711,375
_|Rregullime pér:
hs Amortizimin 0 0
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
~ Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenznme pér interesa 0 0
_|Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétuesh (154,102) 0
Rritje/rénie né tepricén inventarit 0 0
] ertje/renrlgirle tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiv (139,881) 147,344
|Rritie/rénie e shpenzimeve te shtyra (2,008,041) (616,864)
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet (1,267,691) 241,855
e IntereSI i paguar B 0f .
Tatim mﬁbrl fitimin i paguar (103,433) (142,275)
Mjete monetare neto nga aktlwtetet e shfrytez:mlt (1,371,124) 99,580
|Fluksi monetar nga veprimtarité investuese :
| B_Iegg e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
__|Blerja e aktiveve afatgjata matenale (67,501) 0y
L= ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0|
1 Intere3| |7arketuar 0 10
i DlVldendet e arketuar 0 0
Mjete monetare netuerdorur né aktivitetet investuese (67,501) 0
el et FIuksﬂneitaLniga vepr:mtante financiare
~|Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Hyrje nga 7huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve té qgirasé financiare 0 0
Dividendét e paguar 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur ne aktlwtetet financiare 0 0
: Rntja/renla neto e mleteve monetare (1,438,625) 99,580
Mjetet monetare né fillim té perludhes _kontabél 4,807,044 4,707,464
i Mletet monetare né fund té Qerludhes kontabél 3,368,419 4,807,044




Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2008

Kapitali | Primi Rezerya Fitimi Fitimi
; .. |Istat.ligjor|| pashpern ||[USHTRIM| TOTALI
aksionar|f aksionit
e dare IT

| [Pozicioni me 31 dhjetor 2006 100,000 0 0| 3,591,859(2,216,362| 5,908,221
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B [Pozicioni i rregulluar 2,216,362 0
1 _|Fitimi neto per periudhen kontabel 0] 569,100 569,100
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2007 100,000 0 0| 5,808,221 569,100| 6,477,321
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 930,900 930,900
2 |Dividentet e paguar 0 0 0
3 [Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar
5 |Aksione te thesari te riblera
Il || Pozicioni me 31 dhjetor 2008 || 100,000 0 0 6,377,321 930,900 || 7,408,221




SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
‘ a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Pasqyrat Financiare te vitit 2008 jane ne perputhje te plote me Standartet Kombetare te Kontabilitetit
dhe meLigjin "Per Kontabilitetin dhePasqyrat Financiare "

Organizimi i sistemit kontabel eshte mbeshtetur ne sistemin e rregjistrimit te dyfishte

Aktivet monetare perfagesojne gjendjen e sakte me 31.12.08 te cilate jane marre nga gjendja ne
arke dhe banke.Kerkesat e arketyesheme ne 31.12.08 jane ne rritje dhe te kuadruara me llogarite
analitike .Gjendje inventari me 31.12.2008 nuk ka per vete specifikate njesise ekonomike.
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra perbehen nga tatim fitimii mbipaguar | trasheguar dhe disa
shpenzime te tjera dhe shpenzime telefonike te vitit ushtrimor.Aktivet afatgjata materiale kane
pesuar nje rritjete vogel ne raport me vitin paraardhes.Amortizim per aktivet materiale afatgjate per
vitin ushtrimor 2008 nuk eshte llogaritur dhe per rrjedhoje nuk jane renduar shpenzimet e vitit
ushtrimor.Detyrimet afatshkurtra te paragitura ne Pasqyrat Financiare te ushtrimit te mbyllur
perbehen nga detyrimet ndaj punonjesve dhe detyrimet ndaj shtetit gjendje me 31.12.2008.
Kapitalet kane pesuar nje rritje prej 930.900 leke si rezultat | fitimit te ushtrimit 2008

Te gjitha pasqyrat financiare te ushtrimit te mbyllur jane te plota ,te sakta ,te besueshme dhe te
rakorduara dhe kuadruara .

Per Dreitimin e Njesise Ekonomike
MEHMET NEZA )
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